ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-168/00-11-16

21 апреля 2017 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела № 1-00-168/00-11-16 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <...> (далее - Комиссия),

рассмотрев дело № 1-00-168/00-11-16 по признакам нарушения
Microsoft Corporation (далее также - Ответчик) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции), выразившимся в действиях Microsoft Corporation по
непредоставлению АО «Лаборатория Касперского» RTM-версий операционной
системы Windows 10 (далее также - Windows 10) в срок, необходимый для
обеспечения совместимости и адаптирования антивирусного ПО для корректной
работы с Windows 10,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных доказательств по данному делу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-168/00-11-16.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-00-168/00-11-16 на 02 июня 2017 года в 10
часов 00 минут по адресу: 123995, Москва, ул. Садовая - Кудринская, д.11, ком. 140.

3. Microsoft Corporation представить в срок до ___.___.2017 следующие документы и
сведения в надлежащим образом заверенных копиях:

3.1. Полный перечень конкурентов Microsoft Corporation на рынке операционных
систем c наличием антивирусных продуктов;

3.2. Копии инструкций Microsoft Corporation, в которых предусмотрена возможность
блокировки программных продуктов, в том числе в Windows Store;

3.3. Позиция по всем изложенным фактам и обстоятельствам обстоятельствам,

изложенным АО «Лаборатория Касперского» в ходе заседания 21.04.2017.

4. АО «Лаборатория Касперского» представить в срок до ___.___.2017 следующие
документы и сведения в надлежащим образом заверенных копиях:

4.1. Копии инструкций Microsoft Corporation, в которых предусмотрена возможность
блокировки программных продуктов, в том числе в Windows Store.

4.2. Информация о совершении Microsoft Corporation действий по прекращению
фактов и обстоятельств, изложенным АО «Лаборатория Касперского» в ходе
заседания 21.04.2017.

Стороны вправе представить иные документы и сведения, касающиеся
обстоятельств рассматриваемого дела.